



РЕШЕНИЕ

с.Яковлево

КАРАР

№ 118

«29» декабрь, 2023 ел

**Яковлевский Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге
«Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Яковлевский авыл
жирлеге бюджеты турында " 2022 елның 16 декабрдәге 82 номерлы карары
2023 елга һәм 2024 һәм 2025 еллар план чорына»**

«Алабуга муниципаль районының Яковлевка авыл жирлегендә бюджет процессы турында» гы нигезләмәгә ярашлы һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясына таянып, Яковлевка авыл жирлеге Советы

Карар кабул итте:

1. Яковлево авыл жирлеге Советының 2022 елның 16 декабрдәге 82 номерлы карарына 2023 елга һәм 2024 һәм 2025 еллар план чорына Яковлево авыл жирлеге бюджеты турында түбәндәге үзгәрешләрне кертте:

1) 1 нче маддәдә:

1 нче өлештә

1 пунктта "6 922,6" саннарын "7 476,0" саннары белән алыштырырга,

2 пунктта 7 762,5 саннарын 8 315,9 саннары белән алыштырырга.

3 нче өлештә

«2023 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Яковлевский авыл жирлеге бюджеты дефицитын финанслау чыганаclarы " 1 нче кушымтасын яңа редакциядә баян итәргә;

2) 3 нче маддәдә:

2 нче кушымта 2023 елга Яковлевский авыл жирлеге бюджеты керемнәренен фаразланган күләмнәрен яңа редакциядә баян итәргә;

3) 4 нче маддәдә:

1 нче өлештә

"2023 елга жирлек бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы" 3 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә;

2 нче өлештә

«жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлекләр, бүлекчәләр, максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм программалы булмаган эшчәнлек юнәлешләре), 2023 елга бюджет чыгымнарын классификацияләү чыгымнары төрләре төркөмнәре буенча бүлү» 4 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә;

3 нче өлештә

"жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен максатчан статьялар (муниципаль программалар һәм программалы булмаган эшчәнлек юнәлешләре), чыгым төрләре төркөмнәре, бүлекләр» 2023 елга бюджет чыгымнарын классификацияләү бүлекчәләре буенча бүлү" 5 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә;

4) 9 нчы маддәдә:

2023 елга «3 917,8» саннарын «4 471,2» саннары белән алыштырырга;

«2023 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлек бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» 8 нче кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.

2. Бу карар массакуләм мәгълүмат чараларында рәсми рәвештә бастырылырга тиеш.

Рәисе



О. В. Козырева

**ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета
Яковлевского сельского поселения на 2023 год**

(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	839.9	839.9
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	839.9	839.9
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджета	-6,922.6	-7,476.0
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков бюджета	-6,922.6	-7,476.0
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-6,922.6	-7,476.0
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	-6,922.6	-7,476.0
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджета	7,762.5	8,315.9
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджета	7,762.5	8,315.9
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	7,762.5	8,315.9
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения	7,762.5	8,315.9

**Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Яковлевского сельского поселения на 2023 год**

(тыс. рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Налоговые и неналоговые доходы	1 00 00000 00 0000 000	2,513.9	2,513.9
Налоги на прибыль, доходы	1 01 00000 00 0000 000	150.0	150.0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	150.0	150.0
Налоги на имущество	1 06 00000 00 0000 000	1,463.0	1,463.0
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	63.0	63.0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 1000 110	63.0	63.0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	1,400.0	1,400.0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 1000 110	1,000.0	1,000.0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 1000 110	400.0	400.0
Неналоговые доходы	1 17 00000 00 0000 000	900.9	900.9
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	900.9	900.9
Безвозмездные поступления	2 00 00000 00 0000 000	4,408.7	4,962.1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	4,408.7	4,962.1
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	364.5	364.5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	2 02 16001 00 0000 150	364.5	364.5
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	364.5	364.5
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	126.4	126.4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	126.4	126.4
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	3917.8	4,471.2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2 02 49999 10 0000 150	3917.8	4,471.2
Всего доходов		6,922.6	7,476.0

Ведомственная структура расходов
бюджета Яковлевского сельского поселения
на 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Совет Яковлевского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	859					783.8	948.6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	859	01				783.8	948.6
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	859	01	02			783.8	948.6
<i>Непрограммные направления расходов</i>	859	01	02	99 0 00 0000 0		783.8	948.6
Глава муниципального образования	859	01	02	99 0 00 0203 0		783.8	948.6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	859	01	02	99 0 00 0203 0	100	783.8	948.6
Исполнительный комитет Яковлевского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	874					6,978.7	7,367.3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	874	01				1,020.6	919.3
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	874	01	04			926.0	815.1
<i>Непрограммные направления расходов</i>	874	01	04	99 0 00 0000 0		926.0	815.1
Центральный аппарат	874	01	04	99 0 00 0204 0		926.0	815.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	874	01	04	99 0 00 0204 0	100	430.4	430.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	01	04	99 0 00 0204 0	200	489.5	377.8
Иные бюджетные ассигнования	874	01	04	99 0 00 0204 0	800	6.1	6.8
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	<i>874</i>	<i>01</i>	<i>13</i>			<i>94.6</i>	<i>104.2</i>
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	<i>874</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>01 0 00 0000 0</i>		<i>1.0</i>	<i>1.0</i>
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	874	01	13	01 0 00 0064 1		1.0	1.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	01	13	01 0 00 0064 1	200	1.0	1.0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>874</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>93.6</i>	<i>103.2</i>
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	874	01	13	99 0 00 0295 0		15.7	16.0
Иные бюджетные ассигнования	874	01	13	99 0 00 0295 0	800	15.7	16.0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	874	01	13	99 0 00 2560 0		19.0	19.0
Межбюджетные трансферты	874	01	13	99 0 00 2560 0	500	19.0	19.0
Диспансеризация муниципальных служащих	874	01	13	99 0 00 9708 0		5.0	8.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	01	13	99 0 00 9708 0	200	5.0	8.3
Выполнение других обязательств государства	874	01	13	99 2 00 0300 0		53.9	59.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	874	01	13	99 2 00 0300 0	200	53.9	59.9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	874	02				126.4	126.4
<i>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</i>	<i>874</i>	<i>02</i>	<i>03</i>			<i>126.4</i>	<i>126.4</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>874</i>	<i>02</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>126.4</i>	<i>126.4</i>
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	874	02	03	99 0 00 5118 0		126.4	126.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	874	02	03	99 0 00 5118 0	100	115.7	115.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	02	03	99 0 00 5118 0	200	10.7	10.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	874	03				152.1	152.1
<i>Обеспечение пожарной безопасности</i>	<i>874</i>	<i>03</i>	<i>10</i>			<i>152.1</i>	<i>152.1</i>
<i>Непрограммные направления расхода</i>	<i>874</i>	<i>03</i>	<i>10</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>152.1</i>	<i>152.1</i>

Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	874	03	10	99 0 00 0267 0		152.1	152.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	874	03	10	99 0 00 0267 0	200	152.1	152.1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	874	04				3,747.9	4,052.9
<i>Дорожное хозяйство</i>	874	04	09			3,727.7	4,021.8
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	874	04	09	B2 0 00 0000 0		30.0	30.0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	874	04	09	B2 0 00 7802 0		30.0	30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	04	09	B2 0 00 7802 0	200	30.0	30.0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	874	04	09	99 0 00 0000 0		3,697.7	3,991.8
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	874	04	09	99 0 00 7802 0		3,697.7	3,991.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	04	09	99 0 00 7802 0	200	3,697.7	3,991.8
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	874	04	12			20.2	31.1
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	874	04	12	02 0 00 0000 0		12.2	12.2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	874	04	12	02 0 00 7344 0		12.2	12.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	04	12	02 0 00 7344 0	200	12.2	12.2
<i>Непрограммные направления расходов</i>	874	04	12	99 0 00 0000 0		8.0	18.9
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	874	04	12	99 0 00 0344 0		8.0	18.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	874	04	12	99 0 00 0344 0	200	8.0	18.9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	874	05				1,888.8	2,046.4
<i>Коммунальное хозяйство</i>	874	05	02			451.6	457.5
<i>Непрограммные направления расходов</i>	874	05	02	99 0 00 0000 0		451.6	457.5
Мероприятия в области коммунального хозяйства	874	05	02	99 0 00 7505 0		451.6	457.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	874	05	02	99 0 00 7505 0	200	451.6	457.5
<i>Благоустройство</i>	874	05	03			1,437.2	1,588.9
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	874	05	03	B1 0 00 0000 0		116.1	116.1
Содержание кладбищ	874	05	03	B1 0 00 7804 0		116.1	116.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	05	03	B1 0 00 7804 0	200	116.1	116.1
<i>Непрограммные направления расходов</i>	874	05	03	99 0 00 0000 0		1,321.1	1,472.8
Уличное освещение	874	05	03	99 0 00 7801 0		301.1	381.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	05	03	99 0 00 7801 0	200	301.1	381.8
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	874	05	03	99 0 00 7805 0		1,020.0	1,091.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	05	03	99 0 00 7805 0	200	1,020.0	1,091.0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	874	10				0.0	27.3
<i>Социальное обеспечение населения</i>	874	10	03			0.0	27.3
Мероприятия в области социальной политики	874	10	03	03 1 01 0541 0		0.0	27.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	874	10	03	03 1 01 0541 0	200	0.0	27.3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	874	14				42.9	42.9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	874	14	03			42.9	42.9
<i>Непрограммные направления расходов</i>	874	14	03	99 0 00 0000 0		42.9	42.9
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные" трансферты)	874	14	03	99 0 00 2086 0		42.9	42.9
Межбюджетные трансферты	874	14	03	99 0 00 2086 0	500	42.9	42.9
ВСЕГО РАСХОДОВ						7,762.5	8,315.9

**Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Яковлевского сельского поселения
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2023 год**

(тыс.рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1,804.4	1,867.9
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	01	02			783.8	948.6
<i>Непрограммные направления расходов</i>	01	02 99 0 00 0000 0			783.8	948.6
Глава муниципального образования	01	02 99 0 00 0203 0			783.8	948.6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02 99 0 00 0203 0		100	783.8	948.6
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	01	04			926.0	815.1
<i>Непрограммные направления расходов</i>	01	04 99 0 00 0000 0			926.0	815.1
Центральный аппарат	01	04 99 0 00 0204 0			926.0	815.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04 99 0 00 0204 0		100	430.4	430.5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04 99 0 00 0204 0		200	489.5	377.8
Иные бюджетные ассигнования	01	04 99 0 00 0204 0		800	6.1	6.8
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	01	13			94.6	104.2
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	01	13 01 0 00 0000 0			1.0	1.0
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	01	13 01 0 00 0064 1			1.0	1.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13 01 0 00 0064 1		200	1.0	1.0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	01	13 99 0 00 0000 0			93.6	103.2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13 99 0 00 0295 0			15.7	16.0
Иные бюджетные ассигнования	01	13 99 0 00 0295 0		800	15.7	16.0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	13 99 0 00 2560 0			19.0	19.0
Межбюджетные трансферты	01	13 99 0 00 2560 0		500	19.0	19.0
Диспансеризация муниципальных служащих	01	13 99 0 00 9708 0			5.0	8.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13 99 0 00 9708 0		200	5.0	8.3
Выполнение других обязательств государства	01	13 99 2 00 0300 0			53.9	59.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13 99 2 00 0300 0		200	53.9	59.9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				126.4	126.4
<i>Мобилизационная и внебюджетная подготовка</i>	02	03			126.4	126.4
<i>Непрограммные направления расходов</i>	02	03 99 0 00 0000 0			126.4	126.4
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	02	03 99 0 00 5118 0			126.4	126.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03 99 0 00 5118 0		100	115.7	115.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03 99 0 00 5118 0		200	10.7	10.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				152.1	152.1
<i>Обеспечение пожарной безопасности</i>	03	10			152.1	152.1
<i>Непрограммные направления расхода</i>	03	10 99 0 00 0000 0			152.1	152.1

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма		
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция	
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	99 0 00 0267 0			152.1	152.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	10	99 0 00 0267 0	200		152.1	152.1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04					3,747.9	4,052.9
<i>Дорожное хозяйство</i>	<i>04</i>	<i>09</i>				<i>3,727.7</i>	<i>4,021.8</i>
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>Б2 0 00 0000 0</i>			<i>30.0</i>	<i>30.0</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	Б2 0 00 7802 0			30.0	30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	Б2 0 00 7802 0	200		30.0	30.0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>			<i>3,697.7</i>	<i>3,991.8</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 7802 0			3,697.7	3,991.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 7802 0	200		3,697.7	3,991.8
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	<i>04</i>	<i>12</i>				<i>20.2</i>	<i>31.1</i>
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>02 0 00 0000 0</i>			<i>12.2</i>	<i>12.2</i>
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	02 0 00 7344 0			12.2	12.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	02 0 00 7344 0	200		12.2	12.2
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>			<i>8.0</i>	<i>18.9</i>
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	99 0 00 0344 0			8.0	18.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	99 0 00 0344 0	200		8.0	18.9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05					1,888.8	2,046.4
<i>Коммунальное хозяйство</i>	<i>05</i>	<i>02</i>				<i>451.6</i>	<i>457.5</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>05</i>	<i>02</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>			<i>451.6</i>	<i>457.5</i>
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	99 0 00 7505 0			451.6	457.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 7505 0	200		451.6	457.5
<i>Благоустройство</i>	<i>05</i>	<i>03</i>				<i>1,437.2</i>	<i>1,588.9</i>
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>			<i>116.1</i>	<i>116.1</i>
Содержание кладбищ	05	03	Б1 0 00 7804 0			116.1	116.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	Б1 0 00 7804 0	200		116.1	116.1
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>			<i>1,321.1</i>	<i>1,472.8</i>
Уличное освещение	05	03	99 0 00 7801 0			301.1	381.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7801 0	200		301.1	381.8
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 7805 0			1,020.0	1,091.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7805 0	200		1,020.0	1,091.0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10					0.0	27.3
<i>Социальное обеспечение населения</i>	<i>10</i>	<i>03</i>				<i>0.0</i>	<i>27.3</i>
Мероприятия в области социальной политики	10	03	03 1 01 0541 0			0.0	27.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	03	03 1 01 0541 0	200		0.0	27.3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	14					42.9	42.9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03				42.9	42.9
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>14</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>			<i>42.9</i>	<i>42.9</i>
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные" трансферты)	14	03	99 0 00 2086 0			42.9	42.9
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2086 0	500		42.9	42.9
ВСЕГО РАСХОДОВ						7,762.5	8,315.9

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Яковлевского
сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности),
группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов
на 2023 год**

(тыс.рублей)

Наименование	ЦСП	ВР	Рз	ПР	Сумма		
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция	
Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"	01 0 00 0000 0					1,0	1,0
<i>Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства</i>	<i>01 0 00 0064 1</i>					1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 0 00 0064 1	200				1,0	1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01 0 00 0064 1	200	01	00		1,0	1,0
Другие общегосударственные вопросы	01 0 00 0064 1	200	01	13		1,0	1,0
Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения	02 0 00 0000 0					12,2	12,2
<i>Мероприятия по землеустройству и землепользованию</i>	<i>02 0 00 7344 0</i>					12,2	12,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 0 00 7344 0	200				12,2	12,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	02 0 00 7344 0	200	04	00		12,2	12,2
Другие вопросы в области национальной экономики	02 0 00 7344 0	200	04	12		12,2	12,2
Мероприятия в области социальной политики	03 1 01 0541 0					0,0	27,3
<i>Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд</i>	<i>03 1 01 0541 0</i>	<i>200</i>				0,0	27,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	03 1 01 0541 0	200	10	00		0,0	27,3
Социальное обеспечение населения	03 1 01 0541 0	200	10	03		0,0	27,3
Муниципальная программа по содержанию мест захоронений	Б1 0 00 0000 0					116,1	116,1
<i>Содержание кладбищ</i>	<i>Б1 0 00 7804 0</i>					116,1	116,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б1 0 00 7804 0	200				116,1	116,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Б1 0 00 7804 0	200	05	00		116,1	116,1
Благоустройство	Б1 0 00 7804 0	200	05	03		116,1	116,1
Мероприятия по благоустройству	Б2 0 00 0000 0					146,1	146,1
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>Б2 0 00 0000 0</i>					30,0	30,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	Б2 0 00 7802 0					30,0	30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б2 0 00 7802 0	200				30,0	30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	Б2 0 00 7802 0	200	04	00		30,0	30,0
Дорожное хозяйство	Б2 0 00 7802 0	200	04	09		30,0	30,0
Непрограммные направления расходов	99 0 00 0000 0					7,603,2	8,129,3
Глава муниципального образования	99 0 00 0203 0					783,8	948,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 0203 0	100				783,8	948,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0203 0	100	01	00		783,8	948,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	99 0 00 0203 0	100	01	02		783,8	948,6
Центральный аппарат	99 0 00 0204 0					926,0	815,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 0204 0	100				430,4	430,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	100	01	00		430,4	430,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	100	01	04		430,4	430,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0204 0	200				489,5	377,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	200	01	00		489,5	377,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	200	01	04		489,5	377,8
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0204 0	800				6,1	6,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	800	01	00		6,1	6,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	800	01	04		6,1	6,8

Наименование	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма		
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция	
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	99 0 00 0267 0					152.1	152.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0267 0	200				152.1	152.1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	99 0 00 0267 0	200	03	00		152.1	152.1
Обеспечение пожарной безопасности	99 0 00 0267 0	200	03	10		152.1	152.1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	99 0 00 0295 0					15.7	16.0
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0295 0	800				15.7	16.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0295 0	800	01	00		15.7	16.0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 0295 0	800	01	13		15.7	16.0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	99 0 00 0344 0					8.0	18.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0344 0	200				8.0	18.9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 0344 0	200	04	00		8.0	18.9
Другие вопросы в области национальной экономики	99 0 00 0344 0	200	04	12		8.0	18.9
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные" трансферты)	99 0 00 2086 0					42.9	42.9
Межбюджетные трансферты	99 0 00 2086 0	500				42.9	42.9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	99 0 00 2086 0	500	14	00		42.9	42.9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	99 0 00 2086 0	500	14	03		42.9	42.9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	99 0 00 2560 0					19.0	19.0
Межбюджетные трансферты	99 0 00 2560 0	500				19.0	19.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 2560 0	500	01	00		19.0	19.0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 2560 0	500	01	13		19.0	19.0
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	99 0 00 5118 0					126.4	126.4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 5118 0	100				115.7	115.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00		115.7	115.7
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	99 0 00 5118 0	100	02	03		115.7	115.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 5118 0	200				10.7	10.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00		10.7	10.7
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	99 0 00 5118 0	200	02	03		10.7	10.7
Мероприятия в области коммунального хозяйства	99 0 00 7505 0					451.6	457.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7505 0	200				451.6	457.5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7505 0	200	05	00		451.6	457.5
Коммунальное хозяйство	99 0 00 7505 0	200	05	02		451.6	457.5
Уличное освещение	99 0 00 7801 0					301.1	381.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7801 0	200				301.1	381.8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7801 0	200	05	00		301.1	381.8
Благоустройство	99 0 00 7801 0	200	05	03		301.1	381.8
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	99 0 00 7802 0					3,697.7	3,991.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7802 0	200				3,697.7	3,991.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 7802 0	200	04	00		3,697.7	3,991.8
Дорожное хозяйство	99 0 00 7802 0	200	04	09		3,697.7	3,991.8
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	99 0 00 7805 0					1,020.0	1,091.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7805 0	200				1,020.0	1,091.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7805 0	200	05	00		1,020.0	1,091.0
Благоустройство	99 0 00 7805 0	200	05	03		1,020.0	1,091.0
Диспансеризация муниципальных служащих	99 0 00 9708 0					5.0	8.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 9708 0	200				5.0	8.3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 9708 0	200	01	00		5.0	8.3
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 9708 0	200	01	13		5.0	8.3
Выполнение других обязательств государства	99 2 00 0300 0					53.9	59.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 2 00 0300 0	200				53.9	59.9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 2 00 0300 0	200	01	00		53.9	59.9
Другие общегосударственные вопросы	99 2 00 0300 0	200	01	13		53.9	59.9
ВСЕГО РАСХОДОВ						7,762.5	8,315.9

**Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район
Республики Татарстан на 2023 год**

(тыс. рублей)

Наименования мероприятий	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	
	Сумма	
из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе:	3,917.8	4,471.2
— содержание добровольно-пожарной команды	152.1	152.1
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений ко Дню местного самоуправления РТ согл. РКМ РТ от 19.04.2023 №916-р	42.7	42.7
— оплата труда муниципальных служащих	161.0	161.0
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 1 квартал 2023 г. согл. РКМ РТ от 27.04.2023 №967-р	40.7	40.7
— иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан согл. РКМ РТ №1145-р от 24.05.2023г.	3,273.6	3,273.6
— бурение скважины	156.0	156.0
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 2 квартал 2023 г. согл. РКМ РТ от 25.07.2023 №1669-р	42.5	42.5
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений ко Дню Республики Татарстан согл. РКМ РТ от 24.08.2023 №1912-р	49.2	49.2
— приобретение подарочных наборов к международному дню пожилых людей	0.0	27.6
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 3 квартал 2023 г. согл. РКМ РТ от 23.10.2023 №2303-р	0.0	39.9
— приобретение оборудования к трактору	0.0	36.5
— иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан согл. РКМ РТ №2472-р от 09.11.2023г	0.0	330.1
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 2023г. согл. РКМ РТ 12.12.2023 №2860-р	0.0	66.2
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 4 квартал 2023г. согл. РКМ РТ 27.12.2023 №3120-р	0.0	53.1

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Яковлевского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Яковлевского сельского поселения №82 от 16.12.2022г. «О бюджете Яковлевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Яковлевского сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, вносятся изменения в Решение Совета Яковлевского сельского поселения №82 от 16.12.2022г. «О бюджете Яковлевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

По доходам

Характеристика вносимых изменений в доходную часть бюджета Поселения:

Увеличится доходная часть бюджета Яковлевского сельского поселения на общую сумму **553,4 тыс. рублей**:

- за счет безвозмездных поступлений из республиканского бюджета – 489,3 тыс. рублей;
- за счет безвозмездных поступлений из бюджета Района – 64,1 тыс. рублей.

Таким образом, доходная часть бюджета Поселения увеличится и составит **7 476,0 тыс. рублей**.

По расходам

Соответствующие изменения вносятся и в расходную часть бюджета Поселения. Характеристика вносимых изменений в расходную часть бюджета Поселения по разделам:

- по разделу **«Общегосударственные вопросы»** увеличится план по расходу на общую сумму 159,5 тыс. рублей, в том числе:
 - за счет безвозмездных поступлений из республиканского бюджета на материальное поощрение Главы СП по итогам работы за 3-4 кварталы и 2023 год в сумме 159,2 тыс. рублей,
 - за счет безвозмездных поступлений из бюджета Района на приобретение подарков ко дню пожилых людей в сумме 0,3 тыс. рублей;
- по разделу **«Национальная экономика»** увеличится план по расходу за счет безвозмездных поступлений из республиканского бюджета на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан в сумме 268,0 тыс. рублей;
- по разделу **«Жилищно-коммунальное хозяйство»** увеличатся бюджетные ассигнования на общую сумму 98,6 тыс. рублей, в том числе:

- за счет безвозмездных поступлений из республиканского бюджета на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан в сумме 62,1 тыс. рублей,
 - за счет безвозмездных поступлений из бюджета Района на приобретение оборудования к трактору в сумме 36,5 тыс. рублей;
- по разделу **«Социальная политика»** уточнится план по расходу за счет безвозмездных поступлений из бюджета Района на приобретение подарков ко дню пожилых людей на сумму 27,3 тыс. рублей.

Кроме того, в расходной части бюджета Поселения учтены изменения по перемещению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов.

Таким образом, расходная часть бюджета Поселения увеличится и составит **8 315,9 тыс. рублей.**

В соответствии с внесенными изменениями скорректированы отдельные статьи и приложения к Решению о бюджете Поселения на 2023 год:

в самом Решении:

в статье 1, в части 1, в пунктах 1, 2 – в основных характеристиках бюджета Поселения приведены уточненные суммы по объемам доходов и расходов бюджета;

в статье 9 – уточнены объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год;

в приложении 1 – «Источники финансирования дефицита бюджета Яковлевского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год» изложены в новой редакции;

в приложении 2 – «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Яковлевского сельского поселения на 2023 год» изложены в новой редакции;

в приложении 3 – «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения на 2023 год» изложена в новой редакции;

в приложении 4 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложено в новой редакции;

в приложении 5 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложено в новой редакции;

в приложении 8 – «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год» изложены в новой редакции.

С учетом внесенных изменений объем доходной части бюджета Яковлевского поселения 2023 года изменится и составит **7 476,0 тыс. рублей**, объем расходной части составит **8 315,9 тыс. рублей** с дефицитом бюджета в сумме **839,9 тыс. рублей** (за счет направления переходящих остатков денежных средств на начало года на дополнительные расходы), что не превышает ограничений, установленных статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ.

Председатель

О.В. Козырева

Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная
(наименование органа, исполняющего бюджет)

на 31.12.2023 г.

Дата печати 05.01.2024 (10:10:52)

Бюджет: бюджет Яковлевского сельского поселения

Тип бланка расходов (кроме): Роспись, Платные услуги

КВФО: 1

руб.

КВСР	КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	Доп. ФК	Доп. ЭК	Доп. КР	Ассигнования 2023 год
859	0102	9900002030	121	211	00000	П211099	301	91,215.95
859	0102	9900002030	121	211	11933	П211099	301	96,200.00
859	0102	9900002030	121	211	12100	П211099	301	50,838.80
859	0102	9900002030	121	211	12599	П211099	301	205,952.90
859	0102	9900002030	121	211	13110	П211099	301	249,300.00
859	0102	9900002030	121	211	13111	П211099	301	3,600.00
859	0102	9900002030	121	211	99997	П211099	309	27,900.00
859	0102	9900002030	121	266	00000	П266099	301	4,684.05
859	0102	9900002030	129	213	00000	П213099	301	1,300.00
859	0102	9900002030	129	213	11933	П213099	301	29,100.00
859	0102	9900002030	129	213	12100	П213099	301	15,353.32
859	0102	9900002030	129	213	12599	П213099	301	62,197.77
859	0102	9900002030	129	213	13110	П213099	301	104,000.00
859	0102	9900002030	129	213	99997	П213099	309	7,000.00
859	0102	9900002030						948,642.79
874	0104	9900002040	121	211	00000	П211099	301	284,730.00
874	0104	9900002040	121	211	11933	П211099	301	27,400.00
874	0104	9900002040	121	211	99997	П211099	309	16,800.00
874	0104	9900002040	122	212	00000	П212099	301	600.00
874	0104	9900002040	122	226	00000	П226042	301	1,600.00
874	0104	9900002040	129	213	00000	П213099	301	86,040.00
874	0104	9900002040	129	213	11933	П213099	301	8,300.00
874	0104	9900002040	129	213	99997	П213099	309	5,000.00

874	0104	9900002040	244	221	00000	П221099	301	5,300.00
874	0104	9900002040	244	223	00000	П223017	301	4,503.41
874	0104	9900002040	244	224	00000	П224099	301	18,070.72
874	0104	9900002040	244	225	00000	П225001	301	6,004.44
874	0104	9900002040	244	225	00000	П225004	301	5,400.00
874	0104	9900002040	244	225	90210	П225011	301	6,350.00
874	0104	9900002040	244	225	90210	П225012	301	3,230.00
874	0104	9900002040	244	226	00000	Н226099	301	5,000.00
874	0104	9900002040	244	226	00000	П226001	301	4,146.95
874	0104	9900002040	244	226	00000	П226004	301	19,877.52
874	0104	9900002040	244	226	99997	П226002	309	164,693.88
874	0104	9900002040	244	227	90210	П227002	301	9,106.25
874	0104	9900002040	244	343	90210	П343001	301	8,016.04
874	0104	9900002040	244	343	90210	П343001	309	15,467.00
874	0104	9900002040	244	343	90210	П343003	301	52,260.00
874	0104	9900002040	244	343	90210	П343011	301	16,032.08
874	0104	9900002040	244	343	90210	П343011	309	30,933.00
874	0104	9900002040	244	346	00000	П346017	301	2,536.00
874	0104	9900002040	244	349	00000	Н349099	301	600.00
874	0104	9900002040	244	349	99996	Н349099	309	300.00
874	0104	9900002040	852	291	90210	П291015	301	4,710.00
874	0104	9900002040	852	291	90270	П291015	301	2,040.00
874	0104	9900002040						815,047.29
874	0113	0100000641	244	346	00000	Н346099	301	1,000.00
874	0113	0100000641						1,000.00
874	0113	9900002950	851	291	00000	П291001	301	4,060.00
874	0113	9900002950	851	291	00000	П291014	301	4,333.00
874	0113	9900002950	851	291	13110	П291014	301	7,600.00
874	0113	9900002950						15,993.00
874	0113	9900025600	540	251	00000	П251099	301	19,000.00
874	0113	9900025600						19,000.00
874	0113	9900097080	244	226	00000	П226031	301	8,336.00
874	0113	9900097080						8,336.00
874	0113	9920003000	244	226	00000	Н226099	301	6,000.00
874	0113	9920003000	244	227	90270	П227002	301	3,916.12
874	0113	9920003000	853	291	00000	П291099	301	50,000.00

874	0113	9920003000						59,916.12
874	0203	9900051180	121	211	00000	П211099	100	88,884.00
874	0203	9900051180	129	213	00000	П213099	100	26,842.97
874	0203	9900051180	244	221	00000	П221099	100	5,088.00
874	0203	9900051180	244	346	00000	П346017	100	5,585.03
874	0203	9900051180						126,400.00
874	0310	9900002670	244	226	99996	П226002	309	103,461.96
874	0310	9900002670	244	343	99996	П343001	309	4,615.68
874	0310	9900002670	244	343	99996	П343015	309	8,370.00
874	0310	9900002670	244	346	99996	Н346099	309	364.00
874	0310	9900002670	244	346	99996	П346013	309	7,150.00
874	0310	9900002670	244	346	99996	П346014	309	28,100.00
874	0310	9900002670						152,061.64
874	0409	9900078020	244	222	00000	П222099	311	8,138.92
874	0409	9900078020	244	222	88880	П222099	311	32,555.68
874	0409	9900078020	244	225	00000	П225005	301	72,688.68
874	0409	9900078020	244	225	90270	П225005	309	105,573.00
874	0409	9900078020	244	225	99997	П225005	309	88,681.32
874	0409	9900078020	244	226	00000	Н226099	301	5,000.00
874	0409	9900078020	244	310	00000	Н310099	311	119,044.56
874	0409	9900078020	244	310	88880	Н310099	311	476,178.24
874	0409	9900078020	244	343	90270	П343001	301	43,262.30
874	0409	9900078020	244	343	90270	П343001	309	20,000.00
874	0409	9900078020	244	344	00000	Н344099	311	604,141.52
874	0409	9900078020	244	344	88880	Н344099	311	2,416,566.08
874	0409	9900078020						3,991,830.30
874	0409	Б200078020	244	344	00000	Н344099	301	30,000.00
874	0409	Б200078020						30,000.00
874	0412	0200073440	244	226	00000	Н226099	301	12,217.33
874	0412	0200073440						12,217.33
874	0412	9900003440	244	226	00000	Н226019	301	18,872.79
874	0412	9900003440						18,872.79
874	0502	9900075050	244	225	00000	Н225099	311	16,100.00
874	0502	9900075050	244	225	88880	Н225099	311	64,400.00
874	0502	9900075050	244	310	00000	Н310099	301	161,000.00
874	0502	9900075050	244	310	11933	Н310099	301	156,000.00

874	0502	9900075050	244	310	99997	H310099	309	60,000.00
874	0502	9900075050						457,500.00
874	0503	9900078010	244	225	00000	H225099	301	120,708.07
874	0503	9900078010	247	223	00000	П223001	301	261,100.00
874	0503	9900078010						381,808.07
874	0503	9900078050	244	225	00000	H225099	301	4,252.30
874	0503	9900078050	244	225	90270	П225005	309	63,343.80
874	0503	9900078050	244	225	99997	П225005	309	63,343.80
874	0503	9900078050	244	226	00000	П226098	301	6,000.00
874	0503	9900078050	244	310	00000	H310099	311	153,500.00
874	0503	9900078050	244	310	11933	H310099	301	36,500.00
874	0503	9900078050	244	310	88880	H310099	311	614,000.00
874	0503	9900078050	244	310	99997	H310099	309	150,000.00
874	0503	9900078050						1,090,939.90
874	0503	Б100078040	244	223	00000	П223017	301	23,663.74
874	0503	Б100078040	244	225	00000	П225008	301	31.98
874	0503	Б100078040	244	226	99997	П226002	309	21,114.60
874	0503	Б100078040	244	310	00000	H310099	301	71,304.28
874	0503	Б100078040						116,114.60
874	1003	0310105410	244	349	99996	H349099	309	27,300.00
874	1003	0310105410						27,300.00
874	1403	9900020860	521	251	00000	П251099	301	42,900.00
874	1403	9900020860						42,900.00
Итого								8,315,879.83

Руководитель

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

(расшифровка подписи)